平成 30年 7月 6日

各  位
会 社 名： 住 江 織 物 株 式 会 社

代表者名： 取締役会長兼社長  吉川 一三

(コード番号 ３５０１ 東証第一部)

問合せ先： 取締役経営企画室部長 永田 鉄平

 (TEL 06－6251－6803)

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月期におきまして、特別損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 7 月 14

日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

  記

１.特別損失の計上について

 子会社における係争案件に対する訴訟費用 492百万円を特別損失に計上いたしました。

２.業績予想の修正について

（1）平成 30年５月期の連結業績予想数値の修正（平成 29年６月１日～平成 30年５月 31日）
 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

97,500 2,800 2,950 1,500 198  85

今回修正予想（Ｂ） 97,800 2,200 2,300 1,050 139  20

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 300 △600 △650 △450   ―

増 減 率 （ ％ ）  0.3 △21.4 △22.0 △30.0  ―

（ご参考）前期実績
（平成29年５月期）

96,038 1,297 1,364 26 3  50

※当社は、平成 29 年 12 月 1 日を効力発生日として普通株式 10 株につき 1 株の割合で株式併合を実施したため、前連結

会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算定しております。

（2）修正の理由

 インテリア事業において、消費マインドの冷え込みが続くなか、売上・利益ともに伸び悩み、また、事業の再構築に係

る構造改革諸費用を計上したことや上記特別損失を計上したこと等から業績予想を修正いたしました。

※ 上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上

	平成30年7月6日
	各　　位
	特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ